
Svaz UL LAA ČR PULS 13. 04. 2022 
 

1 
 

Zápis ze schůze Předsednictva Svazu UL ze dne 13.04.2022 

Místo, čas:  online jednání, 20:00 – 22:00 hod. 

Přítomni: Jiří Nečas, Pavel Zeman, Petr Jonáš, Michal Seifert, Marek Velát, Juraj Čekan 

Omluven: Jiří Rybář 

Zapsal:  Marek Velát 

 
 

Body jednání 
 
1) Stížnost pana Lišky 

 J. Nečas seznámil předsednictvo s obsahem stížnosti, která se týká distribuce leteckých map 
v roce 2022. Mapa 1:200 000 Svazu UL nemohla být v letošním roce kvůli nenadálé 
komplikaci na straně zpracovatele mapového díla distribuována (více v zápise ze schůze 
Předsednictva UL ze dne 3. 3. 2022). 

 Předsednictvo se shodlo na tom, že v nastalé situaci bylo přijaté řešení to nejlepší možné 
a že v žádném případě neignorovalo úkoly zadané Valnou hromadou. Naopak se proaktivně 
snažilo najít jiné řešení, které v tu chvíli bylo dostupné a dostatečně kvalitní. 

 Svaz UL ani vedení LAA ČR nezaznamenalo další podobné stížnosti, naopak bylo 
zaznamenáno několik kladných ohlasů. 

 Předsednictvo pověřilo J. Nečase odpovědí na tuto stížnost. 
 

2) Činnost Sportovní komise Svazu UL 
 M. Velát seznámil předsednictvo s činností SK v uplynulém období a s novými změnami 

ve Sportovním řádu a Organizaci MČR v ul. létání a NPPT. 

 Předsednictvo zamítlo nový bod Organizace týkající se bodové kompenzace ředitelů soutěží 
z důvodu nadbytečnosti a vysoké pravděpodobnosti vyvolání kontroverze. 

 

3) Začátek soutěžní sezóny 

 M. Velát sdělil předsednictvu stav probíhajících příprav nadcházejících akcí v Havlíčkově 
Brodě – seminář sportovního nav. létání a 1. kolo NPPT. 

 

4) Školení rozhodčích Official Observer 

 Petr Jonáš informoval předsednictvo o průběhu školení. V tuto chvíli jsou již všichni zájemci 
proškoleni a dojde k předání nových průkazů. 

 

5) Mistrovství světa UL létání 2022 
 J. Nečas informoval předsednictvo o průběhu příprav MS na Hosíně. 

 
 
 
 
 

 


